COMUNICADO Nº 01

Seleção Pública de Empregados (Edital 001/2017)

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Senar/AR-GO torna público:

I - O acréscimo do inciso XXIX na descrição da 2ª Etapa (Avaliação de Conhecimentos),

no intuito de especificar o critério de avaliação da Prova de Redação, nos seguintes

termos:

XXIX – A pontuação da Prova de Redação somente comporá a nota total da

Etapa de Avaliação de Conhecimentos caso o candidato atinja o mínimo de 50%

(cinquenta por cento) no texto dissertativo.

II – O acréscimo de períodos destinados para recursos ao resultado de inscrições válidas

e ao resultado da 1ª Etapa, passando a constar da seguinte forma:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATAS PREVISTAS

Divulgação do Processo Seletivo (anúncio em jornal) 19/03/17

Inscrições 20/03/17 a 30/03/17

Divulgação Preliminar das inscrições válidas 31/03/17

Recursos ao resultado de inscrições válidas 31/03/17 a 03/04/17

Divulgação Final das inscrições válidas 03/04/17

Realização da 1ª Etapa (Análise Curricular)  04/04/17 a 06/04/17

Resultado Preliminar da 1ª Etapa  06/04/17

Recursos ao resultado da 1ª Etapa 06/04/17 e 07/04/17

Resultado Final da 1ª Etapa e Comunicado de local de

prova, data e horário para a realização da 2ª Etapa

07/04/17

Realização da 2ª Etapa (Avaliação de Conhecimentos –

Prova Objetiva e Redação)

10/04/17 (14 às 18 horas)

Disponibilização do Gabarito da Prova Objetiva 12/04/17

Resultado Preliminar da 2ª Etapa  13/04/17

Recursos ao resultado da 2ª Etapa 17/04/17 e 18/04/17

Resultado Final da 2ª Etapa e Comunicado de local de

prova, data e horário para a realização da 3ª Etapa

20/04/17

Realização da 3ª Etapa (Avaliação por Competências) 25/04/17 (Cargo de CM – AM)

26/04/17 (Cargo de CE – AM)

Resultado Preliminar da 3ª Etapa  28/04/17

Recursos ao resultado da 3ª Etapa 02/05/17 e 03/05/17

Resultado Final da 3ª Etapa  03/05/17

Realização da 4ª Etapa (Análise Documental) 04/05/17 e 05/05/17

Resultado Preliminar da 4ª Etapa 05/05/17

Recursos ao resultado da 4ª Etapa  08/05/17 e 09/05/17

Resultado Final da 4ª Etapa 09/05/17

Resultado Final do Processo Seletivo 12/05/17

Goiânia, 21 de março de 2017.

ROSILENE JABER

Gestora do Departamento de Administração e Finanças do Senar/AR-GO

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO

Superintendente do Senar/AR-GO